
муниципальное общеобразовательное учреждение 
Сретенская средняя общеобразовательная школа 

имени генерала армии П.И. Батова 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 

17.01.2023г.                                                                                              № 01-03/03-04 
 
 

О проведении самодиагностики  
сформированности  
функциональной грамотности 

 
 
С  целью  подготовки  общеобразовательных  организаций  Ярославской области  
к участию  в региональной оценке по модели PISA в  2023  году  в соответствии  с 
Методологией и  критериями оценки качества  общего  образования  в  
общеобразовательных  организациях  на  основе  практики  международных  
исследований  качества  подготовки  обучающихся,  утвержденными  
совместным  приказом  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  образования  
и  науки  и  Министерства  просвещения  Российской  Федерации  от  06.05.2019  
№  590/219,  с  изменениями  от 01.05.2022,  и  в  соответствии  с  пунктом  2.5  
Плана мероприятий  Ярославской  области  по  формированию  и  оценке  
функциональной  грамотности  обучающихся  (дорожная  карта)  на  2022-2023  
учебный  год на основании приказа Департамента образования Ярославской 
области от 15.12.2022г. № 24-2960/2022 «О проведении самодиагностики 
сформированности  функциональной грамотности» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Организовать 26 января 2023 года в 10.00ч. в кабинете информатики 
проведение самодиагностики  сформированности  функциональной  грамотности 
обучающихся 8 класса с использованием государственной  информационной  
системы  «Образование-76» (подсистема  АСИОУ). 

2. Назначить: 

2.1 Бородинову Л.М., заместителя директора по УВР, школьным 
координатором проведения самодиагностики  сформированности  
функциональной  грамотности обучающихся в 8 классе. 

2.2 Колобову И.В., учителя информатики, техническим специалистом, 
обеспечивающим получение материалов для проведения самодиагностики. 



2.3 Крундаева Н.К., учителя биологии, экспертом, оценивающим ответы 
участников самодиагностики.  

3.Бородиновой Л.М., заместителю директора по УВР: 

3.1 Обеспечить подготовку образовательного учреждения к проведению 
самодиагностики  сформированности  функциональной  грамотности 
обучающихся в 8 классе в соответствии с инструктивными материалами 
Департамента образования Ярославской области. 

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы                                                                                 Л.У. Мугдусян 

  

  

С приказом ознакомлен(а)  

 

 




